事 務 連 絡
令和２年６月４日

愛媛県内バスケットボール競技
関係者各位

一般社団法人愛媛県バスケットボール協会
会長  徳永 繁樹

（会長印省略）

【重要】活動再開に向けての対応について（お願い）

 平素から、当協会の運営に対しまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。
 ご承知のとおり、５月１４日に「緊急事態宣言」が解除されて以降、愛媛県

においても公立学校が再開されたほか、イベント・会合等の開催要件、スポー

ツ・文化団体の活動要件が緩和されてきています。

しかしながら、バスケットボールは屋内かつ選手同士の接触が避けられない

競技である特性上、完全再開に向けては慎重な判断が必要であると考えていま

す。

つきましては、ＪＢＡから活動再開に向けてのガイドラインが示されるまで

の間、下記により適切な対応をお願いいたします。

記

１．当協会主催の事業（会議、競技会、講習会等）について

会議については感染防止対策を徹底的に講じたうえで実施すること。また

競技会、講習会等は引き続き延期又は中止とすること。

 ２．各チームの活動について

学校体育における部活動や社会体育におけるクラブ活動については、愛媛

県、愛媛県教育委員会、市町、市町教育委員会、学校長等の指示に従い、関

係者の安全に配慮した対応に努めること。